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Säkert studentfi rande
Anledningarna till att polisen i Södertälje har en särskild insats kring studentfi randet varje 
år är många men den främsta anledningen är fortfarande ett säkert studentfi rande.

Resultat av åtgärderna
• Minskat våld i samband med student-
 fester och färre skador vid fl akåkning.
• Bättre kommunikation mellan polis, 
 studenter, krögare och ordningsvakter.
• Bättre samverkan mellan olika aktörer. 

Fest på fl ak
I maj och juni tar många studenten och en del 
i fi randet är att åka runt i centrum på fl ak. Trafi ksi-
tuationen i Södertälje är redan ansträngd och små 
störningar orsakar stora problem med framkomlig-
heten och trafi ksäkerheten. Flakåkningen innebär 
också störningar för boende, förbipasserande och 
människor som vistas på stan. För studenter 
som åker på fl aken fi nns allvarlig risk för skada. 

Fest och våld - studentskivor
Polisen vet genom forskning och erfarenhet att 
en stark ökning av antalet anmälda vålds-
brott är direkt kopplade till de vardagskvällar/ 
nätter under vårterminen då studentfesterna 
äger rum. Vi arbetar därför förebyggande för 
att stävja denna utveckling genom att bl a 
samarbeta med de krogar och eventbolag som 
jobbar med studentfestarrangemang.

Förebyggande åtgärder
• Arrangörer och studenter bjuds till möte.
• Krögare får information/feedback av polisen. 
• Polisen besöker skolor under våren.
• Större  studentfester besöks av polisen.

Startpunkt
(gäller 12/6)

På-/avstigning
(gäller 12/6)

Avstängning personbilar   
(gäller 12/6)

Studentslingan
(gäller samtliga dagar)  

Förberedelser och färdväg 
Obeservera att fl aket inte får köras i stan om det inte är anmält och besiktigat innan avfärd. 
Polisen kommer att tillämpa de lokala föreskrifterna som avser alkoholförbud. Besiktningen görs 
på din studentdag mellan kl 11.00-12.00. Den 12 juni sker besiktningen och på-/avstigning på 
parkeringen vid Centralstationen. Övriga dagar sker besiktningen och på-/avstigning på annan 
plats enligt överenskommelse med polis.



Polisen vill inte förstöra festen

•	 �Ni sätter inte reglerna Ni bestämmer inte bara för att ni hyrt en krog. Personalen har krav 
på sig att det ska råda god ordning och ingen som är märkbart berusad får vistas i lokalen. 

•	 Förfest? Om du har förfestat och är märkbart berusad måste personalen neka dig tillträde, 	
	 även den som har köpt biljett.
•	 Utan giltig legitimation? Då måste personalen neka dig, även om du är 18 år.
•	 Falskleg? Att låna en kompis eller syskons id-kort för att komma in på krogen är straffbart 	
	 och kan ge fängelse. Det syns i belastningsregister i minst tre år.
•	 Ta hjälp! Om du märker beteendeförändring hos dina klasskamrater ta hjälp av av ord-	
	 ningsvakter eller personal. Du känner kamraterna bättre och kan förvarna om bråket 	
	 ”hänger i luften”.
•	 Ordningsvakten håller ordningen Han/hon har rätt att avvisa dig om du är störande 	
	 eller för berusad. Ordningsvakten har även rätt att i samband med det visitera dig efter 	
	 vapen eller liknande. Gör du motstånd kan du misstänkas för brott.
•	 Lämna ingen ensam! Ensamma människor på väg hem från krogen löper större risk  
	 att utsättas för brott än de som har sällskap. Ta hand om dina vänner. Ring deras föräldrar  
	 och be om skjuts. 
•	 Åk inte svarttaxi!

Fest och våld hänger ihop. När vårens studentskivor drar igång så är nog våld det 
sista du tänker på. Men för oss poliser är det vardag. Det är ingen rolig sanning, 
men fester och våld hänger ihop. Genom att tänka på några småsaker går det att 
undvika att bli utsatt för brott och få en trevlig studentfest.
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Promille
Ordningsvakter

Ordningsvakter

FALSKLEG
Svarttaxi Biljett

Alkohol

För utgångselever som värderar en rolig och värdig  
studentfest, erbjuder vi dig att tillsammans med oss planera 
ett säkert flakåkande. Vi önskar dig en trevlig student.

Ingenting 
får kastas 
från flaket



Förberedelser flaket
•	 Skyddsräcke ska finnas, vara minst 110 cm högt och tåla ordentlig påfrestning.
•	 Bänkar ska sitta fast ordentligt.
•	 Se till att inte för många trängs på samma flak. Regler finns!
•	 Planera vilken väg som ska köras. Tänk på hinder som till exempel tunnlar och viadukter. 
•	 Föraren ska vara minst 21 år, ha rätt behörighet och haft körkortet i två år.
•	 Förare som kör med traktor och släp ska kontrollera kopplingen noga.
•	 Traktorkörkort räcker inte. Föraren måste även ha B-körkort.

Under färd
•	 Kortare sträcka gäller.
•	 Ingenting får kastas från flaken.
•	 Vätskefria flak. 
•	 Vissa platser är belagda med alkoholförbud enligt lokal föreskrift.
•	 Håll hastigheten, max 20 km/h.
•	 Flaken får köra på vägar som har upp till 70 km/h som maxhastighet.
•	 Ha en nykter flakvärd som hela tiden kommunicerar med föraren. Tänk på hur ni står.
•	 Olyckor har skett när alla på flaket står på samma sida och fordonet välter.
 
Anmäl 
Du ska anmäla innan att ni önskar köra studentflak. Anmälan sker senast 4 maj 2026. 
Fyll i blanketten och maila den till roberta.reuter-onar@sodertalje.se eller skriv ut och skicka 
till Södertälje kommun, SBK/Gata och trafik, Roberta Reuter Onar, 151 89 Södertälje.  
Se även till att den som är vagnansvarig/flakvärd har en kopia av anmälan med sig  
aktuell dag för att visa upp i samband med påstigning.

ANMÄLAN: roberta.reuter-onar@sodertalje.se 

För utgångselever som värderar en rolig och värdig studentfest erbjuder vi dig att 
tillsammans med polisen planera ett säkert flakåkande. 

Hör av er till oss 

Läs mer på: www.transportstyrelsen.se |  www.sodertalje.se/studenten

Läs mer på: www.transportstyrelsen.se   |   www.sodertalje.se 

Om ni inte följer gällande lagar och anvisningar riskerar ni att hela ekipaget 
blir stoppat och bötfällt samt att det inte får fortsätta att åka vidare.


